令和６(2024)年
３月12日(火)
第487号

令和６（2024）年３月12日　火曜日 （173）

告 示
栃木県告示第149号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第51条第１項の規
定により次の指定医療機関から指定辞退の届出があったので、生活保護法第55条の３の規定により告示する。
　　令和６（2024）年３月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

辞 退 年 月 日 名 称 所 在 地

令和６（2024）年２月１日 つるた歯科クリニック 足利市羽刈町546-７

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第150号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和６（2024）年３月12日から同年４月10日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和６（2024）年３月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　一般国道
路　線　名　119号
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

前
日光市大沢町508から
日光市大沢町180-３まで

11.0 ～ 19.0 319.0

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定医療機関の指定辞退……………………………………………………………………… 173
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 173
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 174
○住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律による住宅確保要配慮者居住支援
法人の指定…………………………………………………………………………………………………………… 174

公　　　　告
○栃木県収入証紙売りさばき場所の変更…………………………………………………………………………… 175
○栃木県収入証紙売りさばきの廃止………………………………………………………………………………… 175

（174） 栃 木 県 公 報 第487号令和６（2024）年３月12日　火曜日

後
日光市大沢町508から
日光市大沢町180-３まで

13.0 ～ 19.0 319.0

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　東野田古河線
道路の区域

整理番号
変更前
後の別

区 間
敷地の幅員
（メートル）

延 長
（メートル）

備 考

204

前

下都賀郡野木町大字南赤塚1650-１
から
下都賀郡野木町大字南赤塚1847-１
まで

7.0 ～ 7.9 800.0

後

下都賀郡野木町大字南赤塚1650-１
から
下都賀郡野木町大字南赤塚1847-１
まで

10.3 ～ 14.8 800.0

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第151号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和６（2024）年３月12日から同年４月10日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和６（2024）年３月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

一 般 国 道 119 号 日光市大沢町508から
日光市大沢町180-３まで

令和６（2024）年
３月12日

31 主 要 地 方 道
栃 木 小 山 線

小山市大字卒島976-１から
小山市大字卒島967-１まで

令和６（2024）年
３月12日

32 主 要 地 方 道
栃 木 粕 尾 線

栃木市吹上町1142-１から
栃木市吹上町1201-４まで

令和６（2024）年
３月12日

148 一 般 県 道
野田多々良停車場線

足利市久保田町字神取町235から
足利市久保田町字神取町213-１まで

令和６（2024）年
３月12日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第152号
　住宅確保要配慮者に対する賃貸住宅の供給の促進に関する法律（平成19年法律第112号）第40条の規定によ
り住宅確保要配慮者居住支援法人を指定したので、同法第41条第１項の規定により次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年３月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

支 援 法 人 の 名 称 支 援 法 人 の 住 所
支 援 業 務 を 行 う
事 務 所 の 所 在 地

指 定 年 月 日

企業組合とちぎ労働福祉事
業団

栃木県宇都宮市西川田七丁
目１番２号

栃木県宇都宮市西川田七丁
目１番２号

令和６（2024）年
３月１日

（175）栃 木 県 公 報 第487号令和６（2024）年３月12日　火曜日

（住宅課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○栃木県収入証紙売りさばき場所の変更
　栃木県収入証紙条例（昭和25年栃木県条例第46号）第10条の規定により、栃木県収入証紙売りさばき場所の
変更について、次のとおり届出があったので、同条例第14条の規定により公告する。
　　令和６（2024）年３月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

変 更 年 月 日 変更後の売りさばき場所 変更前の売りさばき場所 氏 名 又 は 名 称

令和６（2024）年
１月11日

（廃止） さくら市蒲須坂249-１
ファミリーマートさくら蒲
須坂店

（株）ファミリーマート

令和６（2024）年
１月18日

大田原市紫塚三丁目2658-
１
ファミリーマート大田原紫
塚三丁目店

令和６（2024）年
１月25日

宇都宮市平出町3861-１
ファミリーマート宇都宮平
出町店

令和６（2024）年
１月31日

小山市大字雨ヶ谷字西坪
109-１
ファミリーマート小山雨ヶ
谷店

ＭＫ（株）

令和６（2024）年
２月27日

宇都宮市御幸ヶ原町118-
１
ファミリーマート御幸ヶ原
店

（有）Ｔ＆Ｎ

令和６（2024）年
２月１日

小山市大字雨ヶ谷字西坪
109-１
ファミリーマート小山雨ヶ
谷店

（新規） （株）ファミリーマート

令和６（2024）年
２月15日

宇都宮市江曽島町1144-10
ファミリーマート宇都宮江
曽島店

ジーエムシー（有）

　───────────────────────────────────────────────
　　　○栃木県収入証紙売りさばきの廃止
　栃木県収入証紙条例（昭和25年栃木県条例第46号）第11条の規定により、栃木県収入証紙売りさばきの廃止
について、次のとおり届出があったので、同条例第14条の規定により公告する。
　　令和６（2024）年３月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

廃 止 年 月 日 氏 名 又 は 名 称 売 り さ ば き 場 所

令和６（2024）年２月14日 小林　康史 宇都宮市江曽島町1144-10
ファミリーマート宇都宮江曽島店

（176） 栃 木 県 公 報 第487号令和６（2024）年３月12日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────